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1.) Gegenstand des Unternehmens ist die Férderung des Kdrpersports von
Kindern und Jugendlichen sowie auch im Erwachsenenbereich in Innsbruck,
Tirol und im gesamten Bundesgebiet. Das soll erreicht werden mit der
Durchfiihrung der Olympischen Jugendspiele mit der Vermittlung der
Olympischen Werte, mit der Durchfiihrung von sportlichen Bewerben sowie
mit der Beteiligung an Projekten zum Bau von 6ffentlich zuganglichen
Sportanlagen.

2.) AuRerdem ist die Gesellschaft zu allen Handlungen, Geschaften und
Mafnahmen einschlief3lich deren Finanzierung sowie der Beteiligung an
anderen Gesellschaften berechtigt, die zur Erreichung des
Gesellschaftszweckes notwendig oder nutzlich sind.

LH Stv. Geisler
Innsbruck

Gegenstand der innsbruck-tirol sports GmbH (ITS) ist die Férderung des
Korpersports von Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen in Innsbruck, Tirol
und im gesamten Bundesgebiet.

Nach der erfolgreichen Durchfiihrung der Olympischen Jugendspiele im Jahr
2012 hat sich die Gesellschaft zum Ziel gesetzt, weiterhin den Sport im Land
Tirol zu fordern und steht als Gesellschaft insbesondere zur Austragung von

Sportveranstaltungen zur Verfligung.

Die Tiroler Schulwinterspiele fanden von 7.-8.2. in Innsbruck und Kihtai statt.
Von 13.-17.6. wurde die 2. Auflage von Crankworx Innsbruck erfolgreich
umgesetzt bevor im Herbst von 22.-30.9. die UCI StralRenrad WM in
Innsbruck-Tirol mit tUber 600.000 begeisterten Fans Uber die Bihne ging. Die
Planungen fir die Winter World Masters Games 2020 wurden forciert. Das
volunteer team tirol kam bei 4 Events zum Einsatz und verzeichnet seit
Grindung nun bereits 200.000 geleistete Freiwilligenstunden.

Die Verschmelzung der Tochtergesellschaft Innsbruck-Tirol Rad WM 2018
GmbH in die Muttergesellschaft wird im ersten HJ 2019 vollzogen. Im Juni
wird Crankworx zum 3. Mal im Bikepark Innsbruck veranstaltet. Die
Planungsarbeiten fur die Winter World Masters Games gehen in die finale
Phase mit der Umsetzung im Janner 2020, in welchem Rahmen auch die 3.
Tiroler Schulwinterspiele umgesetzt werden. Der Jugendsportevent Freestyle
am Landhausplatz geht im Herbst 2019 in die 5. Runde.

Die Finanzierung erfolgt neben Eigenmitteln im berwiegenden MafR3e durch
offentliche Mittel.

16 (Durchschnitt 2018)
Mag. Georg Spazier

Mag. Richard Rubatscher (Vorsitzender)
Josef Geisler (1.Stellvertreter)

Karl Stoss (2.Stellvertreter)

Mag. Anita Obrist

Dr. Peter Mennel

Dr. Karl Gostner

Thomas Waimann

Land Tirol 45,00% 18.000,00 €
§tadt Innsbruck 45,00% 18.000,00 €
Osterreichisches Olympisches Comité 10,00% 4.000,00 €
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Beteiligt an Innsbruck-Tirol Rad WM 2018 GmbH
Stammekapital: 35.000,00 €
Anteil: 34.000,00 € bzw. 97,14%
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BILANZ
AKTIVA 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015
EUR %BS EUR %BS EUR %BS EUR %BS
A. Anlagevermogen 68.376 4,49% 1.254.308 70,89% 1.262.831 44,15% 22.176 0,57%
. Immaterielle 18.223 1,20% 9.375 0,53% 15.651 0,55% 12.777 0,33%
Vermdgensgegenstande
Il.  Sachanlagen 16.153 1,06% 10.933 0,62% 13.180 0,46% 9.399 0,24%
Ill.  Finanzanlagen 0 0,00% 1.200.000 67,83% 1.200.000 41,95% 0 0,00%
IV. Anteile an verbundenen 34.000 2,23% 34.000 1,92% 34.000 1,19% 0 0,00%
Unternehmen
B. Umlaufvermogen 1.403.673 92,22% 460.194 26,01% 1.547.433 54,10% 3.803.179 98,35%
I Forderungen und sonstige 427.367 28,08% 327.799 18,53% 954.032 33,35% 202.307 5,23%
Vermoégensgegenstande
Il.  Kassabestand, Guthaben bei 976.306 64,14% 132.395 7,48% 593.401 20,75%  3.600.872 93,12%
Kreditinstituten
Aktive 5 o 5 o
C. 50.000 3,29% 54.756 3,09% 50.000 1,75% 41.684 1,08%
Rechnungsabgrenzungen
Summe Aktiva 1.522.049 100,00% 1.769.258 100,00% 2.860.264 100,00% 3.867.039 100,00%
PASSIVA
A. Eigenkapital 69.627 4,57% 66.836 3,78% 63.397 2,22% 55.513 1,44%
I Stammkapital 40.000 2,63% 40.000 2,26% 40.000 1,40% 40.000 1,03%
Il.  Bilanzgewinn, Bilanzverlust 29.627 1,95% 26.836 1,52% 23.397 0,82% 15.513 0,40%
B. Riickstellungen 22.426 1,47% 23.071 1,30% 21.485 0,75% 24.879 0,64%
. Sonstige Rickstellungen 22.426 1,47% 23.071 1,30% 21.485 0,75% 24.879 0,64%
C. Verbindlichkeiten 1.429.996 93,95% 1.679.351 94,92% 2.775.382 97,03% 3.210.307 83,02%
. Verbindlichkeiten aus Lieferungen 99.973 6,57% 127.298 7,19% 5.139 0,18% 14.722 0,38%
und Leistungen
Il.  sonstige Verbindlichkeiten 1.330.023 87,38%  1.552.053 87,72%  2.770.243 96,85%  3.195.585 82,64%
p. Passive 0 0,00% 0 0,00% 0  000% 576340  14,90%
Rechnungsabgrenzungen
Summe Passiva 1.522.049 100,00% 1.769.258 100,00% 2.860.264 100,00% 3.867.039 100,00%
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BILANZ
AKTIVA 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015
EUR %BS EUR %BS EUR %BS EUR %BS
A. Anlagevermogen 68.376 4,49% 1.254.308 70,89% 1.262.831 44,15% 22.176 0,57%
. Immaterielle 18.223 1,20% 9.375 0,53% 15.651 0,55% 12.777 0,33%
Vermdgensgegenstande
Il.  Sachanlagen 16.153 1,06% 10.933 0,62% 13.180 0,46% 9.399 0,24%
Ill.  Finanzanlagen 0 0,00% 1.200.000 67,83% 1.200.000 41,95% 0 0,00%
IV. Anteile an verbundenen 34.000 2,23% 34.000 1,92% 34.000 1,19% 0 0,00%
Unternehmen
B. Umlaufvermogen 1.403.673 92,22% 460.194 26,01% 1.547.433 54,10% 3.803.179 98,35%
I Forderungen und sonstige 427.367 28,08% 327.799 18,53% 954.032 33,35% 202.307 5,23%
Vermoégensgegenstande
Il.  Kassabestand, Guthaben bei 976.306 64,14% 132.395 7,48% 593.401 20,75%  3.600.872 93,12%
Kreditinstituten
Aktive 5 o 5 o
C. 50.000 3,29% 54.756 3,09% 50.000 1,75% 41.684 1,08%
Rechnungsabgrenzungen
Summe Aktiva 1.522.049 100,00% 1.769.258 100,00% 2.860.264 100,00% 3.867.039 100,00%
PASSIVA
A. Eigenkapital 69.627 4,57% 66.836 3,78% 63.397 2,22% 55.513 1,44%
I Stammkapital 40.000 2,63% 40.000 2,26% 40.000 1,40% 40.000 1,03%
Il.  Bilanzgewinn, Bilanzverlust 29.627 1,95% 26.836 1,52% 23.397 0,82% 15.513 0,40%
B. Riickstellungen 22.426 1,47% 23.071 1,30% 21.485 0,75% 24.879 0,64%
. Sonstige Rickstellungen 22.426 1,47% 23.071 1,30% 21.485 0,75% 24.879 0,64%
C. Verbindlichkeiten 1.429.996 93,95% 1.679.351 94,92% 2.775.382 97,03% 3.210.307 83,02%
. Verbindlichkeiten aus Lieferungen 99.973 6,57% 127.298 7,19% 5.139 0,18% 14.722 0,38%
und Leistungen
Il.  sonstige Verbindlichkeiten 1.330.023 87,38%  1.552.053 87,72%  2.770.243 96,85%  3.195.585 82,64%
p. Passive 0 0,00% 0 0,00% 0  000% 576340  14,90%
Rechnungsabgrenzungen
Summe Passiva 1.522.049 100,00% 1.769.258 100,00% 2.860.264 100,00% 3.867.039 100,00%
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KENNZAHLEN KAPITAL UND FINANZIERUNG

Finanzierungsanteile Betrieb Eigendeckungsgrad
(Umsatzerlose, offentl. Mittel, sonstige Ertrage) (Umsatz/betriebliche Aufwendungen) 34,71%
Vorjahr: 19,26%
I 44,42% ! °
Eigenmittelquote (§ 23 URG) 4,57%
Vorjahr: 3,78%
Finanzierung Investitionen 49.750 €
17,79% —
2,87% " 34,93%
] Finanzierung durch Umsatzerlése
Finanzierung Land Tirol
Finanzierung sonst. éffentl. Mittel
Finanzierung durch sonstige Ertréage
ENTWICKLUNG GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015
EUR %BL EUR %BL EUR %BL EUR %BL
Umsatzerlose 760.745 34,93% 462.559 19,24% 747.580 36,26%  1.063.292 49,16%
Zuschusse 449.906 20,66% 425.301 17,69% 825.352 40,03% 0 0,00%
sonstige betriebliche Ertrage 967.376 44,42%  1.516.759 63,08% 488.936 23,71% 3.808 0,18%
Betriebsleistung 2.178.027 100,00% 2.404.619 100,00% 2.061.868 100,00% 1.067.100 100,00%
Aufwendungen fiir Material und sonstige 70.000 3,21% 126.168 5,25% 0 0,00% 0 0,00%
bezogene Leistungen
Personalaufwand 856.768 39,34% 553.422 23,01% 426.736 20,70% 498.690 23,06%
Abschreibungen 35.682 1,64% 16.371 0,68% 13.705 0,66% 18.475 0,85%
sonstige betriebliche Aufwendungen 1.229.512 56,45%  1.705.329 70,92%  1.615.501 78,35% 554.757 25,65%
Betriebsaufwand 2.191.962 100,64% 2.401.290 99,86% 2.055.942 99,71% 1.071.922 100,45%
Betriebserfolg -13.935 -0,64% 3.329 0,14% 5.926 0,29% -4.822 -0,45%
Finanzerfolg +/ - 16.748 0,77% 110 0,00% 1.959 0,10% 6.868 0,64%
Ergebnis vor Steuern 2.813 0,13% 3.439 0,14% 7.885 0,38% 2.046 0,19%
Steuern vom Einkommen/Ertrag 22 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 1.751 0,08%
Jahrestberschuss/ 2791 0,13% 3439 0,14% 7.885  0,38% 295  0,03%
Jahresfehlbetrag
Gewinn-/Verlustvortrag 26.836 1,23% 23.397 0,97% 15.512 0,75% 15.218 0,70%

Bilanzgewinn/ Bilanzverlust 29.627 1,36% 26.836 1,12% 23.397 1,13% 15.513 1,45%
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ANALYSE BILANZ UND GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
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